REQUERIMENTO Nº 00169/2010
Solicita informações sobre a execução do muro de arrimo nas margens do córrego, próximo a Lavsim.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Como é de conhecimento da Prefeitura, as margens do córrego próximo a Lavsim, encontram-se assoreado, o córrego também fica próximo à lagoa de decantação da Empresa Lavsim, bem como que o referido reservatório comporta 900 mil litros de água e se romper pode gerar sérios transtornos, tanto para empresa e aos moradores do local.
Deste modo, a execução do muro de arrimo é medida necessária e urgente, ressaltando que tal solicitação foi pedida através da indicação nº 0971/2010.

Posto isto, ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO, ETELVINO NOGUEIRA E DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe previsão para a execução de muro de arrimo nas margens do córrego?

2. Em caso positivo, quando?

3. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 09 de agosto de 2010
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
Vereador

	ETELVINO NOGUEIRA

Vereador
	 DONIZETE P. ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 05561/2010